1

  Дело № 2-1131/2022

   РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
адрес

дата
         Мировой судья судебного участка №5 по Авиастроительному судебному району адрес Серебряков А.Ф.,
при секретаре судебного заседания Сафаргалеевой Р.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску наименование организации «Правёж» ИНН телефон к Юровой Елене Сергеевне паспортные данные...... о взыскании долга по договору займа,
Р Е Ш И Л:
наименование организации «Правёж» к Юровой Елене Сергеевне о взыскании долга по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Юровой Елены Сергеевны в пользу наименование организации «Правеж»» задолженность по договору займа заключенному с наименование организации от дата  за период с дата по дата в размере суммы основного долга 5000 рублей, процентов за пользование займом 12297 рублей 75 копеек, уплаченную при подаче иска госпошлину в сумме 691 рубль 91 копейка.
         Лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения судьи в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения судьи, не присутствовавшие в судебном заседании лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление  о составлении мотивированного решения судьи в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения судьи.
          На решение может быть подана апелляционная жалоба в Авиастроительный районный суд адрес в течение месяца со дня объявления резолютивной части решения судьи, через мирового судью.
мировой судья
                                                                  А.Ф. Серебряков